
  

 

 

 
 

 
VEIKLOS STRATEGIJA 

2022-2027 



 veiklos strategija 

 

2 
 

APIE METELIŲ KAIMĄ 

 

Metelių gyvenvietėje gyvena daugiau kaip 100 įvairaus amžiaus, įvairių profesijų, pomėgių 

gyventojai. Vasarą atvyksta ir daug poilsiautojų, nes Meteliai yra kurortinis miestelis įsikūręs tarp 

dviejų gražių Dusios ir Metelio ežerų, todėl ir bendruomenės pavadinimas yra „Tarp Dusios ir 

Metelio“. Kaime yra veikianti biblioteka, parduotuvė, Metelių Kristaus Atsimainymo bažnyčia, 

šarvojimo salė, paplūdimio tinklinio aikštelė, parapijos namai, apžvalgos bokštas, ūkininkų ūkiai taip 

pat galima nusipirkti ir šviežios rūkytos žuvies. Nuo Metelių 2 kilometrai link Seirijų, prie Dusios 

ežero yra Metelių regioninio parko direkcija ir lankytojų centras. 

APIE METELIŲ KAIMO BENDRUOMENĘ 

Metelių kaimo bendruomenė įsikūrė 2015 m. liepos 17 d. Įkurtos bendruomenės tikslas – 

suvienyti miestelio gyventojus, aktyvinti juos įvairiomis bendromis veiklomis. O veiklų 

įgyvendinama daug ir įvairių: 

 prie Metelio ežero vyksta Užgavėnės; 

 prie Dusios ežero vyksta Joninės; 

 organizuojama pyragų diena; 

 organizuojami važiavimai dviračiais aplink Dusios ežerą, kurių metu įveikiamas 24 km 

atstumas; 

 organizuojami įvairūs fizinio aktyvumo skatinimo renginiai: ėjimas šiaurietiškomis 

lazdomis, mankštos ant kilimėlių ir batutų ir kt.; 

 bendruomenės nariai vyksta į teatrą bei patys organizuoja teatralinius pasirodymus; 

 organizuojamos išvykos į kitas bendruomenes; 

 organizuojamos talkos ,,Darom"; 

 dalyvavimas VVG ir LKBS organizuojamuose sąskrydžiuose. 

Taip pat bendruomenė atsakinga už tradicinių renginių organizavimą, kurie apima: himno 

giedojimą Metelių apžvalgos bokšte per Mindaugo karūnavimo dieną, paplūdimio tinklinio varžybų 

organizavimą, Metelio bangos šventėje verdamą žuvienę, per žolines plaukimą baidarėmis arba 

kanojomis per žolines, bendruomenės atstovavimą rudens šventėje Seirijuose, bendruomenės 

atstovavimą Oninių šventėje sviesto mušimo varžybose,dalyvavimą proto mūšiuose Seirijuose, 

kasmetinį senelių lankymą prieš Kalėdas, eglutės įžiebimo renginio organizavimą, Naujųjų metų 

sutiktuves. 

Metelių kaimo bendruomenė, už aktyvumą ir įgyvendinamus projektus yra gavusi nemažai 

įvairių padėkų. Tarp bendruomenės įgyvendintų projektų, galima rasti tokius projektus kaip: 

1.Kūno kultūros ir sporto departamento finansuojamas projektas – Sportuokime visi ,, MAŽI 

IR DIDELI'' (2016 m.); 

2.Nacionalinės mokėjimo agentūros finansuojamas projektas – Metelių paplūdimio tinklinio 

aikštelės įrengimas (2017m); 

3. Kūno kultūros ir sporto departamento finansuojamas projektas – ,,Sportuokime - visi" 

(2018m.); 

4. Lazdijų rajono savivaldybės finansuojamas projektas – „Kur Dusia ir Metelys, ten senjorų 

šurmulys" (2018m.); 

5. Lazdijų rajono savivaldybės finansuojamas projektas –,,Pasidalinkim šiluma" (2018 m.); 

6.Bendras Lietuvos ir Lenkijos projektas LT-PL-2S-136 – „Čia gyvename - čia bendrai 

veikiame"  (2018 m.); 



 veiklos strategija 

 

3 
 

7. Lazdijų rajono savivaldybės finansuojamas projektas – „Išlikime sveiki ir 

aktyvūs“(2020m.); 

8. Nacionalinės mokėjimo agentūros finansuojamas projektas – „Ateikim – pabūkim – 

parodykim“(2020 m.); 

9. Planuojamas įgyvendinti nacionalinės mokėjimo agentūros finansuojamas projektas –,,Po 

Metelių dangum" (bus vykdomas 2022 m.). 

 

SSGG analizė 

STIPRYBĖS SILPNYBĖS  

 Bendruomenė vedama į priekį stipraus lyderio 

ir aktyvaus bendruomenės branduolio; 

 Prie bendruomenės iniciatyvų įgyvendinimo 

daug prisideda ir aktyvus jaunimas; 

 Bendruomenėje tarp bendruomenės narių yra 

užsimezgęs glaudus ryšys. Ko pasėkoje, 

išryškėja bendruomenės narių vieningumas, 

siekiant bendrų tikslų; 

 Viena iš stipriųjų bendruomenės pusių – 

nuolatinė ir daug aprėpianti vieša 

komunikacija, kuri vykdoma pasitelkiant 

socialinius tinklus ir kitus viešus 

komunikacijos kanalus; 

 Organizuojamos tradicijomis tapusios šventės 

bei  daugybė kitų įvairaus pobūdžio renginių; 

 Nuolat įgyvendinami bendruomenės poreikius 

atitinkantys projektai; 

 Kaimas įsikūręs gražioje, daug turistinio 

potencialo turinčioje vietoje, čia gausu 

gamtinių, rekreacinių resursų. Apylinkes supa 

ežerai, parkai ir miškai, pro kuriuos driekiasi 

piligriminiai keliai. 

 Senstanti visuomenė neigiamai įtakoja į 

bendruomenės veiklas įsitraukiančių asmenų 

skaičių. Bendruomenės iniciatyvose 

dalyvauja tie patys žmonės; 

 Bendruomenė neturi savo nuosavo 

bendruomeninio verslo. Vieninteliai 

finansavimo šaltiniai yra projektinė veikla ir 

vietos valdžios skiriamas finansavimas; 

 Bendruomenės nariams trūksta specifinių 

projektinių veiklų įgyvendinimo (planavimas, 

projektų rengimas, atskaitomybė už 

projektus) ir finansavimo pritraukimo žinių; 

 Dalis kaimo gyventojų yra „išponėję“. 

Visiškai neskiria laiko viešos aplinkos, 

esančios prie jų namų, tvarkymui ir 

priežiūrai;  

 Metelių kaime yra nemažai traukos objektų. 

Tačiau, nepakanka viešai prieinamos 

informacijos apie juos, jų lokaciją, istoriją ir 

kt. 

 Sezoniškumo neigiama įtaka kaimui: 

- Šaltuoju metų laiku, dauguma gyventojų 

išvyksta gyventi į didmiesčius ir sugrįžta tik 

atšylant orams;  

- Šiltuoju metų laiku, kaimas pritraukia daug 

svečių, turistų. Didėjantys kaimo lankytojų 

skaičiai apkrauna esamą kelių infrastruktūrą: 

automobiliai parkuojami kur papuola, didėja 

eismo srautai, daugėja neatsakingų 

vairuotojų, kurie viršija greitį ir pan. 

GALIMYBĖS GRĖSMĖS 

P  



 veiklos strategija 

 

4 
 

 Bendruomenės nariai bendradarbiauja kartu su 

universitetu, kad būtų parengtas Metelių kaimo 

vizualinis planas, kuriuo remiantis galėtų būti 

vykdoma tolimesnė sisteminga kaimo plėtra; 

 Papildomai investuojant į gamtos, kultūros 

objektų įveiklinimą ir tikslinį viešinimą, būtų 

pritraukiama daugiau svečių į Metelių kaimą; 

 Investicijos į bendruomenės namus ir 

materialinę bazę, leistų bendruomenei įkurti 

nuosavą bendruomeninį verslą (pvz., 

regioninio parko nuostatas atitinkantis 

irklenčių, vandens dviračių nuomos verslas ir 

pan.); 

 Taip pat, papildomai investuojant į gamtos, 

kultūros objektų įveiklinimą ir tikslinį 

viešinimą, būtų pritraukiama daugiau svečių į 

Metelių kaimą; 

 Išnaudojant gamtinį potencialą, vystyti turizmo 

veikloms reikalingą infrastruktūrą (pvz., 

dviračių ir pėsčiųjų takai, maršrutai, šaligatviai 

ir apšvietimas). 

 

 Gyvenvietėje didėja transporto srautai ir 

neužtikrinamas eismo dalyvių saugumas dėl 

neįrengtų šaligatvių, apšvietimo; 

 Senėjanti visuomenė gali ir toliau neigiamai 

įtakoti bendruomenės narių skaičių; 

 Dėl turistinio potencialo, kurortinis Metelių 

kaimas pritraukia ir ne tik geranoriškai 

nusiteikusius svečius. Dalis atvykėlių niokoją 

vietinę infrastruktūrą, Laužo suoliukus, daužo 

veidrodžius ir pan. 

 

 

Misija, vizija ir vertybės 

 

Misija. Užtikrinti ne tik nuolatiniams, bet ir sezoniniams gyventojams patogias gyvenimo 

sąlygas, reikiamų paslaugų prieinamumą, aktyvaus laisvalaikio praleidimo pasirinkimų gausą per 

kultūrinių ir sportinių bei infrastruktūros iniciatyvų įgyvendinimą.  

 

Vizija. Meteliai – save išlaikantis kaimas, pilnas nuolatinių gyventojų kaimas, kuriame 

netrūksta veiklos ir prieinamos visos reikiamos paslaugos. 

 

Vertybės: 

Draugiškumas. Bendruomenėje siekiama, kad dalyvavimas bendruomenėje būtų tarsi 

būvimas draugų rate. Kiekvienas bendruomenės narys palaiko kitų narių iniciatyvas, įsiklauso ir 

supranta jų pozicijas bei bendrai sutaria dėl priimamų sprendimų. 

Bendruomeniškumas. Bendruomenės narius vienija stiprus bendruomeniškas ryšys. 

Bendruomenė veikia vieningai ir kiekvienas bendruomenės narys yra atsakingas už bendro tikslo 

įgyvendinimą. Vieningumas užtikrina, kad atsakomybės už veiklų įgyvendinimą pasidalijamos 

sąžiningai, o informacijos sklaida bendruomenės viduje vyksta efektyviai. 

Darbštumas. Bendruomeninėje veikloje bendruomenės nariai yra aktyvūs ir darbštūs. 

Kiekvienas bendruomenės narys savo darbais prisideda prie bendruomenės siekių. Į prisiimtas 

atsakomybes žiūrima labai atsakingai – pradėti darbai visada užbaigiami ir nepamirštama orientacija į 

aukštą darbo rezultato kokybę. 



 veiklos strategija 

 

5 
 

Tolerancija. Nepriklausomai nuo to kokio amžiaus asmuo ar kokios pozicijos nuomonė 

išreiškiama, visada įsiklausoma ir ieškoma visai bendruomenei labiausiai priimtino kompromiso. 

Kitais žodžiais tariant, Bendruomenėje asmenys yra priimami tokie, kokie jie yra iš tikrųjų. Niekas 

neiškelia savęs aukščiau kitų ir geranoriškai dalyvauja bendruomenės veiklose. 

Sąžiningumas. Sąžiningumas prieš save ir kitus – pasitikėjimo pagrindas. Todėl, 

bendruomenėje labai vertinamas sąžiningas požiūris į nuomonės išreiškimą bei prisiimtų atsakomybių 

įgyvendinimą. Tik sąžiningai dirbant kartu bendruomenei pavyks pasiekti geriausių rezultatų. 

 
 

Prioritetai, tikslai ir priemonės 

Prioritetas nr. 1 – Bendruomeninio verslo idėjų puoselėjimas. Siekiant bendruomenei tapti 

mažiau finansiškai priklausoma nuo projektinio ir vietos valdžios finansavimo, planuojama investuoti 

į materialinę bazę ir pradėti vykdyti pajamas generuojančias veiklas. Taip būtų prisidedama prie 

vienos iš pagrindinių Metelių silpnybių, finansavimo šaltinių pritraukimo, mažinimo. Įgyvendinamos 

įvairesnės veiklos, paskatins verslumą bendruomenėje bei padės pritraukti daugiau svečių, kurie taptų 

potencialiais klientais, o bendruomenei būtų generuojamos papildomos pajamos; 

Prioritetas nr. 2 – Įtraukios ir aktyvios bendruomenės kūrimas. Meteliuose gyvena daug 

talentingų ir gabių žmonių, kurie galėtų prisijungti prie bendruomeninių veiklų įgyvendinimo. Tačiau, 

yra jaučiamas bendruomenės abejingumas. Dalis bendruomenės narių neįsitraukia į bendruomeninių 

iniciatyvų įgyvendinimą, neprisideda prie idėjų generavimo.Metelių bendruomenė siekia sumažinti 

tarp bendruomenės narių sklandantį abejingumą, nori paskatinti bendradarbiavimą tarp bendruomenės 

suinteresuotų šalių ir sukurti vieningą, stiprią, iššūkių nebijančią bendruomenę. 

Prioritetas nr. 3 – Gyventojų poreikius atitinkančios aplinkos formavimas. Bendruomenė 

nuolat komunikuoja ir reiškia susirūpinimą apie didėjančius transporto srautus bei nutiestas 

komunikacijas (vandentiekio ir nuotekų trasos), kurios neaprėpia visų gyventojų. Tam tikrose gatvių 

atkarpose trūksta šaligatvių ir nėra užtikrinamas pėsčiųjų bei dviratininkų saugumas. O gyventojai, 

VERTYBĖS 

Draugiškum
as 

Bendruome
niškumas 

Darbštumas 
Sąžiningum

as 

Tolerancija 



 veiklos strategija 

 

6 
 

kurių nepasiekia nutiestos komunikacijos, jaučiasi diskriminuojami. Atsižvelgiant į šias pagrindines ir 

kitas susijusias problemas, nuspręsta išskirti šį prioritetą. 

 

 

Eil. 

Nr. 

PRIORITETAI TIKSLAI PRIEMONĖS 

1. Bendruomeninio 

verslo idėjų 

puoselėjimas 

1.1. Sukurti ir 

įgyvendinti 

bendruomeninio 

verslo idėjas 

1.1.1. Vandens pramogų skatinimas, 

pritraukiant verslą 

1.1.2. Naujų edukacijų sukūrimas ir 

įgyvendinimas 

1.1.3. Bendruomenės namų pritaikymas 

paslaugų plėtrai 

2. Įtraukios ir 

aktyvios 

bendruomenės 

kūrimas 

 

2.1. Glaudesnio ryšio 

tarp Metelių 

gyventojų sukūrimas 

2.1.1. Gyventojų telkimo renginių 

organizavimas 

2.1.2. Metelių teatralinės veiklos atkūrimas 

3. Gyventojų 

poreikius 

atitinkančios 

aplinkos 

formavimas 

3.1. Saugios, 

interaktyvios ir 

kokybiškos aplinkos 

suformavimas 

3.1.1. Parko Meteliuose įrengimas 

3.1.2. Mini scenos įrengimas 

3.1.3. Dviračių ir pėsčiųjų tako įrengimas 

3.1.4. Reikšmingiausių kelių asfaltavimas (kartu 

su šaligatviais) 

3.1.5. Centralizuoto vandens tiekimo ir vandens 

nuotekų trasų įvedimas 

3.1.6. Naujos mokamos stovėjimo aikštelės 

įrengimas 

3.1.7. Sveikatingumo tako įrengimas  

 



 veiklos strategija 

 

7 
 

Priemonių planas 

 

Eil. 

Nr. 

Pavadinimas Aprašymas  

 

Siektina reikšmė Terminas Finansavimo 

šaltinis 

1. Bendruomeninio verslo idėjų puoselėjimas 

1.1. Sukurti ir įgyvendinti bendruomeninio verslo idėjas 

1.1.1. Vandens pramogų skatinimas, 

pritraukiant verslą 

Siekiant sugeneruoti bendruomenės 

poreikiams papildomų finansų, 

planuojama pradėti nuomoti įsigytą, 

vandens pramogoms skirtą, įrangą 

(vandens dviračius, irklentes ir pan.). 

Tokiu būdu būtų prisidedama prie 

bendruomenės finansinio gyvybingumo. 

 

Bendruomenės 

pajamos per 

vienerius metus – 

1800Eur. 

2022-2027 Projektinės lėšos 

įrangai įsigyti, 

darbo vietai sukurti. 

1.1.2. Naujų edukacijų sukūrimas ir 

įgyvendinimas 

Metelių kaime yra nemažai talentingų 

asmenų, išlikusi edukacijų vykdymui 

tinkama įranga, objektai, kurie gali būti 

panaudoti įvairių edukacijų organizavimui. 

Planuojama parengti „Žuvies kelio“ 

edukacijos programą, 

susiruošti/susinešti/sutelkti reikiamą 

įrangą ir pradėti teikti edukacines 

paslaugas susidomėjusioms asmenų 

grupėms. 

 

Parengtų 

edukacinių 

programų 

skaičius – 1 vnt. 

 

Suorganizuotų 

edukacinių 

renginių skaičius 

– 8 vnt. 

2022-2027 Projektinės ir 

nuosavos lėšos 

1.1.3. Bendruomenės namų 

pritaikymas paslaugų plėtrai 

Bendruomenei plečiant savo veiklą, kyla 

poreikis bendruomenės namuose įsirengti 

2 kambarius ir virtuvėlę. Kambariai būtų 

naudojami piligriminiu keliu einantiems 

svečiams nakvoti. Virtuvėlė, pasigaminti 

šilto maisto keliaujantiems ir planuojamos 

edukacijoms. 

 

Įrengtų patalpų 

bendruomenės 

namuose skaičius 

– 3 vnt.  

2023-2025 Savivaldybės, VVG 

ir nuosavo lėšos 

2. Įtraukios ir aktyvios bendruomenės kūrimas 



 veiklos strategija 

 

8 
 

2.1. Glaudesnio ryšio tarp Metelių gyventojų sukūrimas 

2.1.1. Gyventojų telkimo renginių 

organizavimas 

Siekiant paskatinti gyventojų įsitraukimą į 

bendruomenės veiklas, planuojama 

organizuoti įvairaus tipo telkiančius 

renginius. Renginių tipas ir dažnumas 

tiesiogiai priklausys nuo Metelių 

gyventojų poreikių. Planuojamų 

organizuoti renginių pavyzdžiai: 

    -kvalifikacijos kėlimo/pažintinės 

išvykos; 

    -filmų žiūrėjimo, susibūrimo vakarai; 

    -ir kt. 

Suorganizuotų 

renginių skaičius 

– 2vnt./m 

2022-2027 Projektinės ir 

nuosavos lėšos 

2.1.2. Metelių teatralinės veiklos 

atkūrimas 

Bendros veiklos padeda sukurti 

glaudesnius ryšius. Viena iš populiariausių 

ankstesnio laikotarpio veiklų, kuri šiuo 

metu pasimiršusi Metelių kaime – 

teatraliniai vaidinimai. Metelių kaimo 

bendruomenė planuoja iš naujo 

atkurti/suburti teatro trupę. Priemonės 

įgyvendinimo metu bus aktyviai ieškoma 

naujų narių, priskiriamas teatro vadovas, 

periodiškai vykdomos repeticijos ir 

suinteresuotiems asmenims pristatomi 

vaidinimai. 

Suorganizuotų 

pasirodymų 

skaičius – 4 

vnt./m 

2022-2027 Projektinės ir 

nuosavos lėšos 

3. Gyventojų poreikius atitinkančios aplinkos formavimas 

3.1. Saugios, interaktyvios ir kokybiškos aplinkos suformavimas 



 veiklos strategija 

 

9 
 

3.1.1. Parko Meteliuose įrengimas Siekiant sudaryti palankesnes sąlygas 

vietos bendruomenės kokybiškesniam 

laisvalaikio praleidimui, planuojama 

įrengti viešą parką. Priemonės 

įgyvendinimo apimtyje numatyta parengti 

projektinius sprendimus, atlikti sąmatos 

paskaičiavimus, įrengti numatytą 

infrastruktūrą (apšvietimas, suoliukai, 

elektros įvadai ir pan.) bei periodiškai 

prižiūrėti parko būklę  

Naujai įrengtų 

parkų skaičius – 1 

vnt. 

2022-2027 Savivaldybės lėšos, 

savanoriški darbai 

3.1.2. Mini scenos įrengimas Šiuo metu Meteliuose nėra renginių 

organizavimui tinkamos vietos (trūksta 

scenos). Įrengta scena, pagyvintų 

organizuojamus renginius ir pritrauktų 

daugiau dalyvių. Atitinkamai, planuojama 

ieškoti finansavimo galimybių ir įrengti 

mini sceną Meteliuose. 

Įrengtų mini 

scenų skaičius – 1 

vnt. 

2022-2027 Savivaldybės lėšos, 

savanoriški darbai. 

3.1.3. Dviračių ir pėsčiųjų tako 

įrengimas 

Siekiant užtikrinti pėsčiųjų ir dviratininkų 

saugumą, bendruomenė aktyviai 

komunikuos su vietos valdžia, kad būtų 

atsižvelgta į jų poreikius ir įrengti saugūs 

bei patogūs pėsčiųjų ir dviračių takai. 

Įrengtų šaligatvių 

ir dviračių takų 

ilgis – 2 km. 

2022-2027 Savivaldybės lėšos 

3.1.4. Reikšmingiausių kelių 

asfaltavimas (kartu su 

šaligatviais) 

Siekiant užtikrinti patogų Metelių kaimo 

gyventojų susisiekimą bei saugumą, 

bendruomenė aktyviai komunikuos su 

vietos valdžia, kad būtų išasfaltuotos 

reikšmingiausios kelių atkarpos bei įrengti 

saugumą užtikrinantis šaligatviai. 

Išasfaltuotų kelių 

ilgis – 2km. 

2022-2027 Savivaldybės lėšos 

3.1.5. Centralizuoto vandens tiekimo 

ir vandens nuotekų trasų 

įvedimas 

Metelių kaime esanti komunikacijų 

infrastruktūra neapima visų gyventojų. 

Bendruomenė aktyviai atstovaus šių 

gyventojų interesus prieš vietinės valdžios 

atstovus, kad visi gyventojai turėtų 

vienodas sąlygas prisijungti prie esamos 

komunikacijų infrastruktūros. 

Gyventojų 

prisijungusių prie 

vietinių 

komunikacijų 

skaičius – 31 vnt. 

2022-2027 Savivaldybės ir 

nuosavos lėšos 



 veiklos strategija 

 

10 
 

3.1.6. Naujos mokamos stovėjimo 

aikštelės įrengimas 

Metelių bendruomenė šiltuoju metų laiku 

pritraukia didelius svečių srautus. Siekiant 

nuimti transporto apkrovą nuo kaimo 

gatvių, planuojama įrengti naują 

automobilių parkavimo aikštelę. 

Apmokestinus parkavimo aikštelę, būtų 

pasyviai generuojamos papildomos 

pajamos bendruomenės centrui. 

Įrengtų 

parkavimo 

aikštelių skaičius 

– 1 vnt. 

2022-2027 Projektinės lėšos. 

3.1.7. Sveikatingumo tako įrengimas Siekiant sudaryti palankesnes sąlygas 

vietos bendruomenės gyventojų 

užimtumui, naujų pojūčių atradimui, prie 

Metelių ežero planuojama įrengti 

sveikatingumo taką. 

Įrengtų 

sveikatingumo 

takų skaičius – 1 

vnt. 

2022-2027 Projektinės ir 

nuosavos lėšos, 

savanoriški darbai. 

 

 


